
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

  

Zápis – setkání platformy pracovníků MŠ na téma 

„Začínající učitel v mateřské škole“ 

Datum: 07.4.2022 

Místo:  CU Tábor. 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

Program: 

1.Přivítání přítomných, zápis do prezenční listiny – vedení setkání p. ředitelky Spálenková, 

Vychodilová a Čápová, organizační pokyny k setkání financované z MAP II. ORP Tábor pro 

setkávání pracovníků z mateřských škol  

2. Představení účastníků z jednotlivých škol se zaměřením na délku pedagogické praxe, 

kvalifikační předpoklady. 

3. Legislativní rámec problematiky: školský zákon, zákon o pedagogických pracovnících 

v platném znění, katalog prací , platové zařazení – vysvětlení pojmů ve vazbě k začínajícímu 

učiteli v MŠ . Rámcový vzdělávací program pro předškolní vzdělávání / RVP PV/ - základní 

dokument pro vzdělávací činnosti v MŠ, jeho znalost je podmínkou pro naplňování 

předškolního vzdělávání v souladu se ŠVP  . 

Kapitola 14. Povinnosti učitele mateřské školy – porozumění pojmům . 

4.Plán pedagogické podpory začínajícího učitele / plán adaptace/ - není legislativně 

ukotveno, ale je doporučováno ke zpracování při nástupu začínajícího pedagoga – zkušenosti 

prezentovala p. ředitelka Kateřina Burgstallerová z MŠ Planá nad Lužnicí/ v rámci projektu 

SYPO NPI/. Ukázka plánu adaptace na školní rok. 

5. Sdílení zkušeností z praxe jednotlivých pedagogů se zaměřením na metody a formy práce, 

organizace činností, spolupráce s ostatními kolegy na škole, evaluační činnosti a vedení třídní 

dokumentace / třídní vzdělávací plán /. 

Většina přítomných pedagogů nemá zpracovaný plán adaptace pro začínajícího učitele, 

spolupracuje na třídě se zkušenou učitelkou i s ostatními pedagogy na škole. Rozdílné 

podmínky na jedno či vícetřídních mateřských školách. 

6. Ukázka pomůcek a odborné literatury – pro začínající učitele doporučena metodika 

BAREVNÉ KAMÍNKY  z nakladatelství Milady Přikrylové , dále metodika jednotlivých činností 



 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

z nakladatelství RAABE /připraveny ukázky k nahlédnutí/, dále doporučen katalog pomůcek 

od firmy STIEFEL elementary. 

Z odborných časopisů doporučeno: INFORMATORIUM 3-8, RODINA A ŠKOLA, UČITELSKÉ 

NOVINY. 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků – profesní rozvoj. Doporučeny semináře či 

webináře NPI. Přítomné pani učitelky velmi ocenily přínosné informace z tohoto setkání a 

požádaly o další možnost setkání ve školním roce 2022/23 – září/ říjen.  

   

 

 

 

 

 

Zapsala : Lenka Spálenková 

                                                                                              ......................................................                                                                  

                                                                           garant pracovní skupiny   

   

 
 


		2022-04-08T14:39:48+0200
	PaedDr. Lenka Spálenková




